PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguagu, 13 de setembro de 2023.

Oficio n°® 18608/23 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: ENVIO DE RELATORIO CIRCUNSTANCIADO.

Senhor Presidente:

Em atencéo ao disposto no art. 22 da Lei n? 2.643, de 3 de setembro de 2002, encaminhamos
para conhecimento e providéncias o Relatério Circunstanciado da entidade Associagao Caminho do
Céu Casa de Recuperagao e Resgate de Vidas — ACARVI —, CNPJ N2 13.566.544/0001-67, Lei
4.384, de 21 de outubro de 2015, protocolado nesta Municipalidade sob o n® 53154/2023, referente
aos servigcos prestados a coletividade.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Transparéncia e Governanca
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

DESPACHO

1 — Leitura no expediente;
Ao Senhor 2 — A disposigao no SAPL.

JOAO MORALES Em 19/09/2023
Presidente da Cadmara Municipal

FOZ DO IGUACU —PR
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Prefeitura Municipal de Foz do Iguagu
Praca Getilfo Vargas 280, Cerd'o - CEP; B5851-340 Foz do lgvagu - PR
E-muil 24boras@lordo guecu pr.gov.or | Ste it eww pmii o gav.be)
Tokfere: (45) 35271000

COMPROVANTE DO PROCESSO

N Processo: 053154 Ano: 2023
Data Processo  13/09/2023 Hora: 10:37:34
Tipo Processo. [PROCESSO DIGITAL) - RELATORIO CIRCUNSTANCIADO / UTILIDAL
Requerente: ASSOCIACAO CAMINHO DO CEU CASA DE
RECUPERACAD E RESGATE DE VIDAS - ACARVI

13566544000167
Telefone: 45 99999-6400
Enderego. RUA BEIJA-FLOR, 254 - PORTAL DA FOZ

CEP. 85859550 Cidade Foz do Iguagu UF:PR
Descrglo: Encaminha RELATORIO de atividades realizadas pela
ACARVI,

Resultados, parecerss, informagdes deverdo ser consultados através da miemat em
http:iwww.pmfi.pr.gov.briprefeitura2dh, na aba Protocolo cu polo tslefona (45)3521.1371 ou (45)21051371

OBSERVACAO: Informagdies @ reliradas de documentos. 50 serdo formecidas alravis deste documentalcarimbado e
assinado pelo responsével da entrada do processo.

Estedagumento foi assinado eletronicamente por varios signatarios.
rSed=-Doeereoid203

Para*vesiiear asm@lBinaturas va ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublicCo/VEriicar &€ UNZE O COugU-S S SOTet=9tTiy=dibeS=s:
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EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAGU - PR

DEFERIDO

INDEFERIDO

e £ MOrT Uy,

Nome/]ml ‘0@ &“"fg&& o ‘é— %amw‘a:{‘_" 7
Data de nascimento: [ [ Nacionalidade:

ONPY I CPF/3SCC SV o) - 6 F - g

Estado Civil: . Profissao:

Enderego:_g.aa BM)& Flen N 2SY
Bairro: ?91‘!“"(. CEP: E<Bri-sso.

Toeione 7 ) 19960 366 3 Inscrigio Imobilira:

Cidade:fé% o Hmpiaen

Abaixo assinado, vem mui respeitosamente a Vossa Exceléncia, REQUERER o que
segue. - -
S g oto %1_24 A b ol o
M 31&& /AIILMMI. =

Pelo seguinte motivo

Termo em que,
Pede e aguarda Deferimento,

Foz do Iguacu (PR), I3 g" éi,o de o203

Este documento foi assinado eletronicamente por varios signatarigs

Para verificar as assinaturas va ao site htfps://sistemas.pmfi.pr.gg .brMﬁm B ficar e utilize o codigo 35430ced-9b7b-44c3-b3c4-b3dc76073203.




ID.: 4/23

PROJETO SOCIAL

ACARVI- ASSOCIACAC CAMINHO DO CEU CASA DE APOIO £
RESGATE DE VIDAS

RELATORIO DE ATIVIDADES
2022

FOZ DO IGUACU, PARANA

Este documento foi assinado eletronicamente por varios signatarios.
Para verificar as assinaturas va ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o codigo 35430ced-9b7b-44c3-b3c4-b3dc76073203.
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ASSOCIAGAO CAMINHO DO CEU CASA DE APOIO E RESGATE DE L
VIDAS - ACARVI - PROJETO AMIGOS 2
10° ATA DE ASSEMBLEIA GERAL 5

Ro oo

Aos 10 dias do més de Janeiro do ano de dois mil e vinte e tres (2023), na cidade
de Foz dolguagu (PR), na Rua Beija-Flor.Portal da Foz, n® 254, Bairro Portal,
CEP: 85.859-550, as 20:00 horas, em primeira convocagao & em segunda
convocacdo as 20:3C horas, com a presenga dos fundadores, membros
efetives: Sergio Caros Batista, brasileiro, casado, data de nascimento em
27/06/1967, inscrito no CPF/MF sob o n® 326.175.002-25, carteira de
identidade n®15.804.911-2 SESP/PR. residente e domiciliado na Rua Séao
Januario, 1860, Morumbi, CEP: 85858-727 Foz do Iguagu - PR, Fabiana
QGislene de Lima Goncalves. brasileira, casada, data de nascimento em
11/12/1978, inscrita no CPF/MF sob o n* 020.304.619-00, carteira de
identidade n” 7.201.820-6 SESP/PR, residente e domiciliada na Rua Jagana,
878, Portal da Foz, CEP: 85859-380, Foz do Iguagu — PR; Mai
Goncalves brasileiro, casado, data de nascimento em 04/12/1978. Inscrito no
CPFIMF sob o n® 021.215.128-00, carteira de identidade n" 15.158.385-7
SESP/PR, residente a domiciliado na Rua Jagana, 670, Portal da foz CEP:
85858-380. Foz do Iguagu — PR, Thaiane i i A
brasileira, casada, data de nascimento em 07/04/1984, inscrita no CPF/MF sob
0 n" 050.184,489-97, carteira de identidade n* 9.084.019-3 SESP/PR, residente
e domiciliada na Rua Donato Colombelii, n* 284, Bairro Tres Lagoas CEP:
85862440, Foz do Iguagu — PR; Tatiana Goes Tomes Rodrigues. brasileira,
casada, data de nascimento em 19/08/1991, inscrita no CPF/MF sob o n’
073.613.019-59, carteira de identidade n° 10.975.242-8 SESP/PR, residente
e domiciliada na Rua Cacador, 356, Bairro Jardim das Palmeiras CEP: 85869-
715, Foz do lguagu — PR; Chanderson do Santos Macedo brasileiro, solteiro, data
de nascimento em 25/08/1992, inscrito no CPFIMF sob o n* 084.242.279-05,
carteira de identidade n®5.216.886-7SESP/PR, residente e domicitiado na Rua
Beija Flor, n"254, Portal da foz CEP: 85859-810, Foz do iguagu — PR:
Ricardo Rafael David Coelho, brasileiro, casado, data de nascimento em
27/10/1984. inscrito no CPF/MF sob o n°335.638.278-00, carteira de
identidade n® 12.397 893-5 SESP/PR, residente e domiciliado na Avenida
Bem-Te-Vi. 1034, Portal da foz CEP. 85859-385, Foz do Iguagu - PR: Patrik
Rodnigues da Silva, brasileiro, casado, data de nascimento em 08/10/1984,
inscrito no CPF/MF sob o n° 050.228.988-93, carteira de identidade n°
9.500 754-6 SESP/PR, residente e domiciliado na Rua Beija Flor, n“254, Apto
04, Portal da foz, CEP: 85859-810, Foz do iguagu — PR; ! :
Feireira brasileira, casada, data de nascimento 11/09/1985, inscrita no CPF/MF
sob o n® 337.794,758-20, canteira de identidade n°® 40.851.770-7 SESP/SP,
residente e domiciliada na Rua Pica Pau, 257, casa 6, CEP: 85859-630, Foz do
lguagu — PR, foi realizada reuniao com os diretores sobre as seguintes ordens
do dia:

1 - Eleicao da diretoria

2 - Aprovacao de contas dos exercicios de 2021 e 2022

3 - Alteragao do estatuto (Aprovagao de movimentagéo financeira e Mandato dos
Cargos Eletivos)

- Procedeu se a eleigdo da diretoria sendo aprovada por unanimidade a nova
diretoria que passa a ser assim composta: Presidente:Fabiana Gislene de Lima
Goncalves. Vice Presidente:Malcon Jose Gongalves: 1° Secretario:Tatiana

7 exto Wnpresso na etiqueto de
Registro
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Este documento foi assinado eletronicamente por varios signatarios.
Para verificar as assinaturas va ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o cédigo 35430ced-9b7b-44c3-b3c4-b3dc76073203.
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ASSOCIACAO CAMINHO DO CEU CASA DE APOIO E RESGATE DE
VIDAS - ACARVI - PROJETO AMIGOS

10° ATA DE ASSEMBLEIA GERAL

Goes Torres Rodriques, 2° Secretario:Chanderson do Santos Macedo; 1°
Tesoureiro. Ricardo Rafael David Coetho, 2° Tesoureiro: Priscila Monteiro
Ferreira; Comissao de conselho fiscal: Sergio Carlos Batista; Patrik Rodrigues da
Silva e Thaiane Ferreira Santos Rodrigues, sendo o periodo da nova gestao
20/01/2023 a 18/01/2027.
- Procedeu-se a votagdo com aprovagao por unanimidade das contas dos
exercicios de 2021 e 2022,
- Procedeu-se a votagdo da alteracdo do estatuto da ASSOCIAGAO sendo
aprovado por unanimidade dos presentes que os limites bancarios pra
autonomia sozinha da presidéncia sera de até 10.000,00 (des mil reais) , e
podera ter acesso em agéncia bancdria, retirada de Talao de cheque,
movimentagao financeira , pagamento de boletos, saques, pix e demais servigos
junto ao banco,
- Procedeu-se a votagdo da alteragdo do estatuto dos Cargos Eletivos sendo
aprovado por unanimidade dos presentes o periodo de 04 (quatro ancs)
Nada mais havendo a tratar, eu Tatiana Goes Torres Rodrigues, secretaria dos
trabalhos lavrel a presente ata que foi assinada por mim e pela presidente. A
sequir apresidente da mesa encerrou os trabalhos, determinando que a
PRESENTE ATA seja registrada no Cartério de Registro Civil das Pessoas
Juridicas da Comarca de Foz do Iguagu, Estado do Parand, para as finalidades
de direito.
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RELATORIO DE ATIVIDADES 2021
1. IDENTIFICACAD

1.1 Dados da pessoa juridica mantenedora

1.1.1 ACARVI- ASSOCIACAO CAMINHO DO CEU CASA DE APOIO E RESGATE DE VIDAS
CNPJ: 13.566.544/0001-67

Nome Fantasia: PROJIETO AMIGOS

Endereco: Rua BEUA FLOR, 254 - PORTAL DA FOZ

Telefones. (45) 9599931259 / (45) 99999 4488

E-mail: projetoamigosfoz@gmail.com

g Amigos_projeto

1.1.2 Locais das oficinas:

Sede Projato Amigos, rua Beija flor,254- Portal da Foz

Pista de BMX Amigos, rua PavBo esquina com Flamingo- Portal da Foz
Quadra de Esportes do Colegio Estadual Aimiro Sartori

Invasdo da Perimetral Leste

1.2 identificagdo do responsdvel legal

Nome: Fabiana Gislene de Lima Gongalves
RG: 7.201.820-6

CPF: 029,304.619-00

Endereco: Rua Jacana 676 Portal da Foz
Telefones: (45) 99999 4488

E-mail: fabiana@cetesipr.com.br

Este documento foi assinado eletronicamente por varios signatarios.
Para verificar as assinaturas va ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o cédigo 35430ced-9b7b-44c3-b3c4-b3dc76073203.
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1.3 Apresentagdo da Organizagdo

A Acarvi- Projeto Amigos @ uma entidade de direito privado, sem fins lucratives, com
persanalidade propria e com sede e foro na cidade de Foz do Iguagu, reconhecida como
Utilidade Publica Municipal, Lei N? 4,384, de 21 de outubro de 2015, reconhecida como Utilidade
Publica Estaduat, projeto de lel 757/19, com cadastro no Consetho Municipal dos Direitos da
Crianga e« Adolescente sob o n® 0096 de 14 de agosto de 2023 e também no Conselho Municipal
de Esporte e Lazer n® 012/2022 em 19 de Dezembro de 2022 .

No ano de 2022, forma atendidas 230 criangas e adolescentes nas diversas oficinas, eles
ingressam por meio de matriculas abertas a comunidade nos meses de janeiro e fevereiro e
havendo vagas remanescentes no més de julho.

Fundamenta-se nos valores morais e éticos e tem por finalidade: a defesa e a promogido da
crianca e do adolescente, Atraves de oficinas de danga, musica, teatro, artes marciais, esportes
radicals e reforgo escolar, estimula o potencial criativo das criangas e adolescentes, além ds
convivéncia sodal, estimulos a uma vida sauddvel, apoio escolar almejando que eles sejam
cidad3dos participativos, estimulando-os a sonhar e a conquistar seus sonhos,

Levamaos também alguns alunos para atividades em parceria com o Velejar e Preciso que todos
0s anos destina 20 vagas para nossas criangas.

Este documento foi assinado eletronicamente por varios signatarios.
Para verificar as assinaturas va ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o cédigo 35430ced-9b7b-44c3-b3c4-b3dc76073203.
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A.

ATIVIDADES

JANEIRO

4 Capacitacdo dos professores voluntarios

4 Matriculas para as oficinas

Bale, danga de rua, jiujitsu, kickboxing, teatro, inglés, francés, bicicross, violdo, teclado,
bateria, flauta doce, reforgo escolar, xadrez, croché e futsal,
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FEVEREIRO

4 Iniclo das aulas

DANCA DE RUA XADREZ




HUJITSU

Sequéncia das aulas

Visitas as familias

Tarnei de xadrez, com parlicipagao de um aluno lelraplegico
Inicio da horta comunitaria

INGLES
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ABRIL

4 CONTINUACAO DAS AULAS

& PRIMEIRA ETAPA DO CAMPEONATO PARANAENSE DE BMX
+ PALESTRA COM NUTRICIONISTA ESPORTIVO

PALESTRA

NUTRICAO ESPORTIVA

DIA 02/04 %
15h

Dr Felipe Trindode

»

MAID

¢ CAMPANHA — MAIO LARANJA, MES DE PREVENCAD CONTRA O ABUSO E EXPLORACAD
SEXUAL INFANTIL. MOMENTOS DE CONSCIENTIZACAO LUDICOS PARA AS CRIANCAS,
l)iSIKIMUIgAU DE MATERIAL INFORMATIVO PARA OS PAIS £ COMUNIDADE E
PALESTRAS NAS ESCOLA MUNICIPAIS DR DIRCEU LOPES E CORA CORALINA

d 2 ETAPA DO CAMPEONTAO PARANAENSE DE BMX

< PALESTRAS "JUVENTUDE MOTIVADA"™ NOS COLEGIOS ESTADUAIS CARLOS DRUMONND
DE ANDRADE E ALMIRO SARTORI, COM 0S CAMPEOES BRASILEIROS DE BMX.
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JUNHO

CONTINUACAD DAS AULAS

DESFILE ANIVERSARIO DA CIDADE COM A EQUIPE DE BMX
ORGANIZAGAD DO PEDALA AQUECE PARANA

DISTRIBUICAO DAS ROUPAS DE FRIO ARRECADADAS NO PEDALA AQUECE

s

Fedale sebe
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JULHO

+ MATRICLULAS VAGAS REMENESCENTES
+ CULMINANCIA- MOSTRA DE ARTES
+ CAMPEONATO BRASILEIRO DE BMX







¥

AGOSTO

4 CONTINUACAD DAS AULAS
+ CAMPEONATO DE VELA
¢ 3 ETAPA DO CAMPEONATO PARANAENSE DE BMX
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SETEMBRO

4+ CONVERSA EM GRUPO COM A PSICOLOGA ~ PSICOLOGIA ESPORTIVA
GRADUACAD DO JIUNITSU
4 ETAPA DO CAMPEONATO PARANAENSE BMX

-
+

OUTUBRO

-

FESTA DIA DAS CRIANCAS

CAMPEONATO INTERNO DE BMX- PARA AVALIACAO DOS ATLETAS
CLINICA DE BMX COM CAMPEAQ BRASILEIRO LUIZ MARCKEVICZ
GRADUACAO DE KICKBOXING
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NOVEMBRO

4 AMISTOSO DE FUTSAL COM UM CHUTE PARA O FUTURO
4 FINAL DO CAMPEONATO PARANAENSE DE BMX
4 CONTINUACAO DAS AULAS

DEZEMBRO

4 CULMINANCIA DF FNCERRAMENTO DO ANO- MUSICAL DE NATAI

4 ATLETA DE BMX SELECIONADA PARA O TRAINING CAMPING ORGANIZADO PELO
COMITE OLIMPICO BRASILEIRO

+ CAMPEONATO DE XADREZ

< FERIAS
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO
NuUmero: 18.608/2023
Assunto: ENVIO DE RELATORIO CIRCUNSTANCIADO.

O documento acima foi proposto para assinatura eletronica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=35430ced-9b7b-44c3-b3c4-b3dc76073203&cpf=53736656491
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagao:
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O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/09/2023 é(s&o) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 13/09/2023 17:54:47 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 13/09/2023 22:01:14 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



